ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LẶC

Số:     88 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Ngọc Lặc, ngày  31   tháng  12  năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai lấy ý kiến cộng đồng dân cư về nội dung

Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư đoạn cầu Trắng

thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc (nay là xã Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa)

Căn cứ Điều 37, Luật Quy hoạch đô thị năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-UBND ngày 18/01/2012 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện

dự án có sử dụng đất: Khu dân cư Cầu Trắng – Cầu Tầng, huyện Ngọc Lặc;

Căn cứ Quyết định số 4551/QĐ-UBND ngày 10/12/2013 của UBND huyện

Ngọc Lặc v/v Phê duyệt mặt bằng điều chỉnh quy hoạch xây dựng chi tiết, tỷ lệ

1/500 Khu dân cư đoạn Cầu Trắng, thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc;

UBND xã Ngọc Lặc nhận được Văn bản số 25/CV-VH ngày 16/12/2025

của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng thương mại Việt Hưng về việc phối hợp tổ

chức lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư đối với Điều

chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư đoạn cầu Trắng thị trấn

Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc (nay là xã Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa).

Công ty cổ phần đầu tư xây dựng thương mại Việt Hưng phối hợp với

UBND xã Ngọc Lặc tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư về hồ sơ Điều chỉnh

cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư đoạn cầu Trắng thị trấn Ngọc

Lặc, huyện Ngọc Lặc (nay là xã Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa).

UBND xã Ngọc Lặc tổ chức niêm yết công khai lấy ý kiến cộng đồng dân

cư đối với hồ sơ Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết, nội dung cụ thể như sau:

1. Hồ sơ niêm yết công khai

- Hồ sơ bản vẽ đầy đủ in a3 và các bản vẽ a0 (gồm Bản đồ quy hoạch Tổng

mặt bằng sử dụng đất đã được phê duyệt; Bản đồ điều chỉnh cục bộ quy hoạch

Tổng mặt bằng sử dụng đất và các bản đồ điều chỉnh cục bộ khác có liên quan).

- Thuyết minh và văn bản pháp lý có liên quan khác.

2. Thời gian niêm yết công khai

Kể từ ngày 12/01/2026 đến ngày 04/02/2026.

3. Địa điểm niêm yết công khai

- Tại trụ sở UBND xã Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa.

2

- Phát thanh nội dung thông báo trên phương tiện truyền thanh của xã.

- Ngoài ra thông tin còn được niêm yết trên trang thông tin điện tử của

UBND xã Ngọc Lặc.

Trong thời gian niêm yết công khai, mọi ý kiến đóng góp, tham gia của

Nhân dân, cộng đồng dân cư được UBND xã Ngọc Lặc tiếp nhận thông qua ông

Đinh Văn Thạo – Công chức phòng Kinh tế. SĐT: 0978.043.191 (Theo mẫu

phiếu góp ý kiến được niêm yết kèm theo).

Hết thời hạn niêm yết trên, UBND xã Ngọc Lặc tổng hợp các ý kiến, phối

hợp Công ty cổ phần đầu tư xây dựng thương mại Việt Hưng để hoàn thiện hồ

sơ. Mọi ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư

sẽ không được xem xét giải quyết.

Trên đây là Thông báo niêm yết công khai của UBND xã Ngọc Lặc để

cộng đồng dân cư trên địa bàn xã được biết và thực hiện theo đúng nội dung

Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Công ty cổ phần đầu tư xây dựng thương mại Việt

Hưng. (P/h)

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Vinh

		2026-01-12T11:27:30+0700

		2026-01-12T18:03:49+0700

		2026-01-12T18:14:08+0700